長建協発第４１４号
平成２２年１月１３日
会員各位
社団法人　長崎県建設業協会
会　　長　谷村隆三
〔公印省略〕
平成２２年度「均等・両立推進企業表彰」候補企業の募集について

　かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、厚生労働省では、「女性労働者の能力発揮を促進するための積極的な取組」（ポジティブ・アクション）及び「仕事と育児・介護との両立支援のための取組」について、他の模範ともいうべき取組を推進している企業を対象に「均等・両立推進企業表彰」が実施されることとなりました。
　つきましては、標記募集について、全建を通じ厚生労働省雇用均等・児童家庭局長より別添のとおり募集の案内がまいっておりますのでお知らせいたします。

　女性のより一層の活躍をめざすポジティブ・アクションや仕事と育児・介護との両立支援に取り組んでいる企業の皆様、ぜひご応募いただきますようお願い申し上げます。

　なお、応募方法につきまして、用紙は同省ホームページ（下記参照願います。）よりダウンロードまたは、各都道府県労働局雇用均等室において配布されておりますのでどちらかによりご入手いただきますとともに、必要事項についてご記入の上、同均等室宛に郵送またはＦＡＸにてご応募いただきますようお願いいたします。

· 公　募　期　間　　平成２２年１月１日～平成２２年３月３１日

· 厚生労働省ホームページ

　　http://www.mhlw.go.jp/general/seido/koyou/kintou/ryouritsu.html